2020 年 10 月 30 日
各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号：4220 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長 高見 亮一

（TEL 03－5297－1650）

2021 年３月期 第２四半期業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年４月 30日に公表した 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30日）の連

結業績予想及び個別業績予想と本日公表の同期間の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、

最近の業績動向を踏まえ、2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）の連結業績予想及び個別

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30日）業績予想と実績値との差異

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

41,500

百万円

1,050

百万円

1,000

百万円

200

円 銭

3.17

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 40,589 1,672 1,737 811 12.87

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △910 622 737 611

増 減 率 （ ％ ） △2.2 59.3 73.8 306.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期)
49,541 2,753 2,770 1,432 22.15

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

17,400

百万円

450

百万円

350

円 銭

5.55

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 16,148 809 717 11.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,251 359 367

増 減 率 （ ％ ） △7.2 79.9 104.9

２． 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）業績予想の修正

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予 想（Ａ）
百万円

87,500

百万円

3,000

百万円

2,800

百万円

1,000

円 銭

15.87

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 85,000 4,100 4,200 2,000 31.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,500 1,100 1,400 1,000

増 減 率 （ ％ ） △2.9 36.7 50.0 100.0

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
98,808 5,581 5,670 3,064 48.11

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回 発表予 想（Ａ）
百万円

37,000

百万円

2,000

百万円

1,600

円 銭

25.39

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 33,300 2,200 1,900 30.06

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,700 200 300

増 減 率 （ ％ ） △10.0 10.0 18.8

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
41,655 3,687 1,778 27.92

３．差異及び業績予想修正の理由

2020 年 4月 30 日に公表いたしました 2021 年 3月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が

世界的に感染拡大する中、国内外経済の急激な悪化のリスクが高まっており、厳しい経営環境が今後半年程度

を中心とした業績に影響を及ぼすものと想定し策定致しました。

当第 2 四半期累計期間におきましては、厳しい経営環境下、特に国内において売上高が予想を下回ったもの

の、海外では予想を上回る売り上げとなったこと及び販管費の見直しや利益率の改善に取り組んだ結果、利益

については当初予想を上回ることとなりました。

通期業績予想につきましては、第 2 四半期迄の結果に加え、海外における回復を見込んでいること及び引き

続き販管費抑制や利益率改善に取り組むことにより、売上については当初予想を下回るものの、利益につきま

しては当初予想を上回る見込みとなりました。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上